
A 0000010 
REPUBLICA DEL ECUADOR | * e 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS | Y 

AAA - RESOLUCION No. 95-2-1-1- [02775 , ? 

HECTOR VILLAGRAN CEPEDA 
SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, ENCARGADO 

CONSIDERANDO 

QUE el 20 de febrero de 1995, se ha otorgado ante el Notario Quinto del Cantón Guayaquil, la escritura 

pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía INMOBILIARIA BOTAFOGO S.A,; 

QUE el señor Diego Ante García, en su calidad de Gerente de la compañía, con el patrocinio de la 

Abogada Myrna Minuche Freire, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de 
Ley; Do 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 

Resoluciones Nos. ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992, ADM:92-511 de diciembre 12 de 1992; ADM-95- 

028 de 9 de marzo de 1995; y, ADM-95-052 del 10 de abril de 1995; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de INMOBILIARIA BOTAFOGO S.A., 

por OCHOCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL SUCRES, dividido en OCHOCHIENTAS NOVENTA Y DOS 
acciones de UN MIL SUCRES cada una, y, b) la reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Quinto del cantón Guayaquil, al margen de la 
matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba 
la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva 
las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en 
la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Quinto del cantón Guayaquil, anote al margen 
de la matriz de la escritura pública del 30 de junio de 1972, por la cual se constituyó la compañía en referencia, 
que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba 
por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, par 
una vez, en uno de los períodicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a 

/ 

bA Héctor Villagrán Cepuda 
SUB DENTE JURIDICO DE LA 

“y INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, ENCARGADO 
Sí, 2 
EFC/EM 
Exp. No. 5186-72 

SATIFICOS que esa fachs ds My, weda inscrita le presen -



Cas : 
3 oo « 

ta Resolución a foja 29.209, número -8,952 del Registro Mercantil y enote 

de bajo el número 18,733 del Repartorio.- Queyaquíl, Veinte y dos de Ma- 

yo de mí1 navecientos novente y cingo .- El mereppaco: Mercantil, o 

    

    AB, HECTOR MIS 

Registrador Mercantil del Cantán Guayaquil 

CERTIFICOS Que cen feaha de hay, Se tomó note de lo ordenado en «ste Re- 

solución a fojaa 10.89% del Registro Mercantil de 1.972; 3.556 del mie- 

sa Registro de 1.973, y 34.21 del Referido Regístzo de 1.5%, el margen 

de las inscripciones respsctivas.- Guayaquil, Veínte y dos de Maya de a81 

naveciontes nevante y cínea .- El Registrador hersentil.- 

   


